
                     PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

Piazza Municipio n. 1 – 09040   S UELLI  
 ℡℡℡℡ 070988015/988037 –  ���� 070988353-  ���� e-mail: ufficiosegreteria@comunesuelli.it  

����www.comunesuelli.it  

 

DECRETO N. 1 DEL 05-01-2015 

 

OGGETTO: Nomina del responsabile per la trasparenza  ai sensi dell'art. 43 del D.Lgs. n. 
33/2013 

 

I L   S I N D A C O 

 

Premesso che:  

- con la L. 6 novembre 2012, n. 190, sono state approvate le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;  

- con D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in esecuzione di quanto prescritto dall’art. 1, comma 35, della 
L. n. 190/2012 cit., sono state emanate le norme di riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

Preso atto che - ai sensi dell’art. 43 del citato D.Lgs. n. 33/2013, ogni amministrazione è tenuta a 
nominare un responsabile per la trasparenza, dedicato allo svolgimento dei compiti previsti dallo 
stesso decreto; 

Ritenuto dover conferire l’incarico di responsabile della trasparenza al Segretario Comunale del 
Comune di Suelli dr. Fabrizio Demelas in qualità di coordinatore dei soggetti responsabili degli 
obblighi di trasmissione e pubblicazione dei dati individuati nei responsabili delle posizioni 
organizzative preposti ai singoli procedimenti: 

• Frau Andreina - responsabile Area Amministrativa e Finanziaria 

• Cirina Sergio - responsabile Area tecnica 

• Responsabile Area Socio - Assistenziale 

i quali dovranno: 

- verificare la qualità, l’esattezza e la completezza dei dati pubblicati inerenti ai rispettivi uffici e 
procedimenti, segnalando all’ufficio eventuali errori; 

- fornire dati e documenti pronti per la pubblicazione conformemente agli artt. 4 e 6 del D.lgs. n. 
33/2013 e, in generale, alle misure disposte dal Garante per la protezione dei dati personali. 

- garantire il tempestivo e regolare flusso delle informazioni da pubblicare ai fini del rispetto dei 
termini stabiliti dalla legge. ( art. 43 D. Lvo 33/13).  

Visti:  

- l'art. 4, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

- il combinato disposto degli artt. 50, comma 10, e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che 
attribuiscono al Sindaco il potere di conferimento degli incarichi dirigenziali;  

- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Preso atto che non sono previsti, per l’attività del responsabile per la trasparenza, specifici oneri di 
carattere economico e finanziario;  

 

 
             C O M U N E  D I  S U E L L I 
 

  



Visto , altresì, il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati personali;  

 

DECRETA 

 

Di nominare  il dr. Fabrizio Demelas quale responsabile della trasparenza del Comune di Suelli in 
qualità di coordinatore dei soggetti responsabili degli obblighi di trasmissione e pubblicazione dei 
dati individuati nei responsabili delle posizioni organizzative preposti ai singoli procedimenti: 

• Frau Andreina - responsabile Area Amministrativa e Finanziaria 

• Cirina Sergio - responsabile Area tecnica 

• Responsabile Area Socio - Assistenziale 

Di dare atto che  il presente decreto sarà comunicato alla Commissione per la Valutazione, la 
trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche (A.N.A.C.) e all’Organismo indipendente di 
valutazione del Comune di Suelli nonché pubblicato sul sito web dell’ente.  

 

 

 

Il Sindaco 

F.to Massimiliano Garau 


